第１回西予市の財政に関する特別委員会会議録

１．招 集 年 月 日 令和７年６月２７日

１．招 集 の 場 所 第２委員会室

１．開 会 令和７年６月２７日

           午後３時１９分

１．散      会 令和７年６月２７日

           午後３時２２分

１．出 席 委 員

    委員長   源  正樹

    副委員長  中村 一雅

    委員    大森 揚子

    委員    信宮 徹也

    委員    河野 清一

    委員    小玉 忠重

    委員    二宮 一朗

    委員    森川 一義

１．欠 席 委 員

  な  し

１．出 席 説 明 員

  な  し

１．出席議会事務局職員

   書記  脇本 美登利

１．会議に付した事件

   西予市の財政に関する特別委員会委員長の

互選について

   西予市の財政に関する特別委員会副委員長

   の互選について

１．会 議 の 経 過  別紙のとおり

- 2 -

開会 午後３時１９分

○脇本議会事務局係長

本委員会は、委員長が決まるまでの間、西予市

議会委員会条例第 10 条第２項の規定により、出

席委員の中で年長の委員が委員長の職務を行うこ

とになっております。出席委員の中で、小玉委員

が年長の委員でありますので、御紹介申し上げま

す。

○小玉臨時委員長

ただいまから西予市の財政に関する特別委員会

を開会します。

今回は委員の中から、正副委員長を互選する必

要があります。委員長が決まるまでの間、西予市

議会委員会条例第 10 条第２項の規定により、年

長議員である私が進行をさせていただきます。

それでは、委員長の互選方法はいかがいたしま

しょうか。指名推選でよろしいでしょうか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○小玉臨時委員長

ほいたら誰か。

○信宮委員

財政に関する特別委員会ということで、市の財

政は非常に複雑で難解な部分もあり、よっぽど財

政に詳しい方にやってもらわなければならないと

思っております。私としましては、いろいろ負担

をかけるんですけれども、病院の委員長終わった

ばかりの源委員にまたお願いしたいと思います。

○小玉臨時委員長

ただいま源委員の推選がありました。ほかに推

選はありませんか。

なければ源委員を委員長としてよろしいでしょ

うか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○小玉臨時委員長

異議なしと認めます。

それでは源委員、委員長をお願いします。

○源委員長

〔委員長あいさつをおこなう〕

それでは引き続き、副委員長の互選に入ります。

副委員長の互選方法はいかがいたしましょうか。

指名推選でよろしいでしょうか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○源委員長

異議なしということで互選方法は指名推選とい

たします。構わなければ、私委員長の職権で指名

をしたいと思うんですが、よろしいでしょうか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○源委員長

ありがとうございます。それでは中村委員、副

委員長お願いします。

○中村委員

 はい。

○源委員長

それでは、ただいま私のほうから中村委員のほ

うを指名させていただきました。特に異議がない

と認めますので、中村委員に副委員長をお願いし

たいと思います。

○中村副委員長

〔副委員長あいさつをおこなう〕

それでは御起立ください。

以上で西予市の財政に関する特別委員会を散会

いたします。

 散会 午後３時２２分

 西予市議会委員会条例第30条第１項の規定によ

りここに署名する。

西予市の財政に関する特別委員会委員長

源 正樹